



MSIG
SPECIALTY MARINE



NIEUWE VERSIE BINNENVAART P&I POLISVOORWAARDEN **CIRCULAR**

De binnenvaart blijft een sector van groot belang en wij hebben ons altijd ingezet om ervoor te zorgen dat eigenaren en exploitanten van binnenvaartschepen de bescherming en dekking krijgen die zij nodig hebben. Onze versie van de Binnenvaart P&I polisvoorwaarden getuigt van onze voortdurende toewijding om op maat gemaakte verzekeringsoplossingen te bieden voor deze dynamische en zich ontwikkelende markt.

JANUARI 2026

Onze polisvoorwaarden voor binnenvaartschepen zijn duidelijk en eenvoudig opgesteld. We hebben ze bijgewerkt en verbeterd om beter tegemoet te komen aan de specifieke eisen van moderne binnenvaartexploitanten. De nieuwe versie 2026 biedt een uitgebreid en robuust pakket en is, samen met een op maat gemaakt verzekeringscertificaat, ontworpen om gemoedsrust te bieden en te garanderen dat aansprakelijkheden bij een incident goed gedekt zijn.

Algemene bepalingen

Schadeclaimformulier

We hebben een aantal gegevens aangepast die moeten worden verstrekt wanneer zich een schadegeval voordoet of naar verwachting zal voordoen. Dit zorgt voor meer duidelijkheid over wat er van u wordt verwacht om de schadeclaim snel en efficiënt te kunnen afhandelen.

Klachtenclausule

Deze clausule houdt rekening met het internationale karakter van onze activiteiten en de verschillende toepasselijke voorschriften en procedures. Daartoe geeft de klachtenclausule een duidelijk overzicht van de klachtenprocedure en bevat zij een directe [link](#) naar de klachtenprocedure die per land verschillen zoals uiteengezet op onze website.

Kennisgeving inzake gegevensbescherming

Wij hechten veel waarde aan persoonsgegevens en naleving van de toepasselijke regelgeving en vereisten op dit gebied. In de bijgewerkte kennisgeving inzake gegevensbescherming wordt onder andere beschreven voor welke doeleinden wij persoonsgegevens verzamelen en verwerken en wat de privacyrechten van de verzekerden zijn. Aanvullende informatie is beschikbaar op onze [website](#).

Aanvaring met andere schepen en schade zonder contact (Sectie 4 “Aanvaring met andere schepen en schade zonder contact”, Sectie 5 “Verlies van of schade aan eigendommen (inclusief vaste en drijvende objecten)” en Sectie 22 “Uitsluitingen en beperkingen”).

Deze sectie is bijgewerkt om een mogelijk probleem aan te pakken dat zich voordoet wanneer een vaartuig verzekerd is voor casco en machinerieën (H&M). Dienovereenkomstig zou de vergoeding onder P&I betrekking hebben op het eventuele eigen risico dat vergoedbaar zou zijn geweest als het verzekerde vaartuig verzekerd was geweest voor H&M. Deze standaarduitsluiting was voorheen impliciet opgenomen in het verzekeringscertificaat, maar staat nu uitdrukkelijk vermeld in onze polisvoorwaarden. Daarom hebben we ter verduidelijking ook de betreffende uitsluiting in artikel 22.4 toegevoegd.



De uitsluitingen zijn nu verduidelijkt voor een beter begrip

We hebben de subparagrafen f., g. en h. toegevoegd. Onder subparagraaf f. sluiten we claims uit met betrekking tot aansprakelijkheid, verliezen, kosten en uitgaven die voortvloeien uit hotel- of restaurantgasten of andere bezoekers of het cateringpersoneel wanneer het verzekerde vaartuig is afgemeerd en open is voor het publiek als hotel, restaurant, bar of andere uitgaansgelegenheid, tenzij dit op tijdelijke basis is, dat wil zeggen niet langer dan dertig (30) dagen op één locatie.

Subparagraaf g.

heeft betrekking op de aansprakelijkheid van passagiers (indien van toepassing), die voorheen werd behandeld in het verzekeringscertificaat en nu is toegevoegd aan onze polisvoorwaarden.

Subparagraaf h.

“illegale betalingen van welke aard dan ook” is toegevoegd.

Paragraaf 22.5

“Uitsluiting van besmettelijke ziekten” is toegevoegd. Tot nu toe werd dit behandeld in ons verzekeringscertificaat.

De volgende artikelen worden ook toegevoegd:

Artikel 26

“Vlootverzekering”,

Artikel 27

“Dubbele verzekering”,

Subartikel 30.2 bij artikel 30

“Maximaal verzekerd bedrag”,

Subparagrafen 31.2, 31.3 en 31.4 bij paragraaf 31

“Eigen risico”,

Paragraaf 35

“Documentatie”,

Paragraaf 36

“Vlaggenstaat en wettelijke voorschriften”

Paragraaf 42

“Subrogatie”.

Bovendien hebben we onze dekking gestroomlijnd om meer duidelijkheid te bieden, met name voor algemene dekkingsgebieden, zodat alle polishouders volledig op de hoogte zijn van de dekking die ze kunnen verwachten. Het belangrijkste doel van deze wijzigingen is om de polisvoorwaarden coherenter en gebruiksvriendelijker te maken en om de bewoordingen van de verschillende P&I-producten die worden aangeboden binnen onze Fixed Premium P&I (FPPI)-portefeuille zoveel mogelijk op elkaar af te stemmen en te harmoniseren.

Mocht u vragen hebben of meer uitleg nodig hebben over deze wijzigingen, aarzel dan niet om contact met ons op te nemen. Ons team staat klaar om u te helpen met al uw vragen.

The content of this circular was prepared by MSIG Specialty Marine NV for the addressee and for informational purposes only. This circular is not, and is not intended to be construed as, an offering and insurance products or services mentioned might not be available. It does not constitute legal advice. Nothing in this information should be interpreted as providing guidance on any question relating to policy interpretation, underwriting practice, or any other issues in insurance coverage. No warranties are made regarding the thoroughness or accuracy of the information contained in this content, and MSIG Specialty Marine NV is not responsible for any errors or omissions. Use of it is at the user's own risk and MSIG Specialty Marine NV expressly disclaims all liability with respect to actions taken or not taken based on any contents of it. No rights can be derived from it under any circumstances.



MSIG Specialty Marine NV - Nevenvestiging Nederland - Beursplein 37, Rotterdam - Postbus 30152 - 3001 DD Rotterdam

Geregistreerd bij de Nederlandse Kamer van Koophandel onder nummer 24448058

MSIG Specialty Marine NV - Hoofdkantoor Koning Albert-II laan 37, 1030 Brussel, België - Registratienummer KBO 0670.726.393

Controleautoriteit : Autoriteit voor Financiële Diensten en Markten ("FSMA") België

Statuut : Belgische gevolmachtigde onderschrijvers en Belgische herverzekeringsagenten - Opereert in Nederland onder het regime van vrijheid van vestiging MSIG Specialty Marine NV maakt deel uit van MS&AD Insurance Group Holdings, Inc.

www.msigspecialtymarine.com

A member of **MS&AD** INSURANCE GROUP